
Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

Zápis ze zasedání

Valné hromady Regionálního potravinářského klastru – Chutná hezky.
Jihočesky

Místo konání: Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích
Zasedací místnost vědecké rady Zemědělské fakulty
Studentská 13
370 05  České Budějovice

Doba konání: 17. 4. 2013 v čase 9:00 - 12:00 hod.

Program:

1. Přivítání, úvodní slovo, schválení programu.

2. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání.

3. Schválení výsledků výběrového řízení.

4. Informace o aktivitách klastru, členská základna a financování klastru – výsledky
hospodaření za rok 2012.

5. Výsledky marketingových výzkumů.

6. Shrnutí a závěr.

1. Přivítání, úvodní slovo, schválení programu.
Zasedání zahájil J. Blažek a seznámil přítomné s programem jednání. Program jednání byl upraven
v bodě tři – výběrové řízení není uzavřeno. Z. Kučera předloží informaci VH.
Na valné hromadě je účastna nadpoloviční většina členů a valná hromada klastru je
usnášeníschopná. Zapisovatelem byl určen  L. Skořepa, zápis ověří J. Blažek.

2. Kontrola zápisu a úkolů z minulého zasedání.
- www stránky  jsou přístupné na adrese: http://rpklastr.mojedomena.cz/, J. Blažek zajistí jejich
pravidelnou  aktualizaci
- výsledky dotazníkových šetření budou předneseny na dnešní VH
- administrace projektu, zadání výběrového šetření,  zaměření průmyslového výzkumu a
aktuální stav bude předložen manažerem projektu
- zprávu za rok 2012 předloží J. Blažek
- příprava projektů do OPVK stav a možnosti – L. Skořepa.



Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

3. Informace o projektu OPPI Spolupráce.
Z. Kučera  seznámil VH s možnosti a pravidly  výběrového řízení. Bude soutěženo o nejnižší
cenu za stanovených podmínek.
Š. Kosová doplnila informace o  administraci výběrového řízení a předložila návrh
harmonogramu aktivit, který byl VH akceptován (příloha zápisu).
Členové klastru měli připomínky k pomalému postupu výběrového řízení a ohrožení časového
čerpání dotace i v souvislosti s daňovými aspekty.
Manažerovi projektu a Z. Kučerovi  bylo uloženo: respektovat harmonogram dalšího postupu
plnění jednotlivých etap projektu a předložit náplň práce manažera projektu.

4. Informace o aktivitách klastru, členská základna a financování klastru.

K nejdůležitějším aktivitám klastru  pat řily tyto akce:
 - seminář Hluboká nad. Vltavou 25.4.2012, v rámci projektu OPVK
 - podání tří projektů OPVK, OPPI – podařilo se získat dotaci , Totem – 7. rámcový program
 - dotazníková šetření:  „Chléb a běžné pečivo“, „ Sladké  pečivo“ a „Hodnocení prodejen“
 - stáž v Rakousku v rámci projektu OPVK
 - návštěva Milána v rámci projektu „ Metaklastr“

Členská základna
- o vystoupení z klastru požádala firma K III s.r.o. VH vzala tuto skutečnost na vědomí
-     J. Soudek požádal o čas na rozmyšlení jeho dalšího setrvání v klastru
- P. Primus požádal o zrušení jeho členství ve správní radě klastru
- J. Szylar požádal o ukončení jeho kontrolní činnosti v klastru
- L. Skořepa předložil návrh na doplnění členské základny o další  MSP (pekaři, nápoje a

další vhodné zaměření) s možnou  účastí na  projektu OPPI Spolupráce a v souvislosti s tím
i rekonstrukci  orgánů klastru - správní rady, jednatele a  kontrolního orgánu. VH souhlasí,
bere na vědomí tyto skutečnosti a žádá své členy o aktivní příspěvek k předloženému návrhu
na rekonstrukci orgánů klastru.

Financování klastru
J. Blažek předložil zprávu o financování klastru  za rok 2012 a zprávu revizora klastru. Tyto
zprávy byly vzaty na vědomí.

5. Výsledky marketingových výzkumů.

Výsledky dotazníkových  šetření přednesli:
V. Malečková  -„ Hodnocení prodejen“
K. Pícha – „Sladké pečivo“
L. Skořepa -  „Chléb a běžné pečivo“
VH přivítala tyto výsledky, které byly získány na základě požadavků členů klastru. Získaná data
mimo hodnocení prodejen jsou ve vlastnictví  Zemědělské fakulty JU a budou dále zpracována.
Z těchto důvodů žádáme členy klastru, aby je využívali jen pro svoji potřebu.

6. Shrnutí a závěr.
Valná hromada se usnesla na těchto úkolech:



Jihočeský potravinářský klastr - Chutná hezky. Jihočesky. Na Zlaté stoce 3, 370 05 České Budějovice, IČ:
72054956, DIČ: CZ72054956, tel.: 387772746, email: ladislav.skorepa@gmail.com

- L. Skořepa  spolu s pracovníky Agroteam s.r.o. zpracují  a předloží projekt „OPVK , 3.2  Další
vzdělávání zaměstnanců „ v termínech určených výzvou.

- Administrace projektu OPPI  Spolupráce bude pokračovat dle předloženého harmonogramu.
Na příští VH bude předložena náplň práce managera projektu. Odpovídá Š. Kosová, Z. Kučera,
J. Blažek, L. Skořepa.

- Rozšíření členské základny  a rekonstrukce orgánů klastru  je nejvýznamnější úkol do příští
valné hromady. O aktivní účast byli požádáni všichni členové klastru.

Termín příští valné hromady je vázán na termín ukončení výběrového řízení projektu.

Zapsal: L. Skořepa                                                                   Ověřil: J. Blažek


